estejam estritamente limitados ao necessário para a execução contratual, cabendo à 

Câmara o papel de controladora dos dados nos termos da LGPD. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

4.1. O valor total do presente contrato é de R$ 4.174,00 (quatro mil, cento e setenta e 

quatro reais), compreendendo: 

I – R$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais), correspondentes ao fornecimento, instalação 

e ativação de 2 (dois) equipamentos de ponto eletrônico biométrico, a serem pagos 

em parcela única, conforme previsto no Termo de Referência; 

II – R$ 1.134,00 (mil cento e trinta e quatro reais), correspondentes à cessão de uso 

mensal do sistema informatizado de controle de ponto, pelo período de 12 (doze) 

meses, ao custo mensal de R$ 94,50 (noventa e quatro reais e cinquenta centavos). 

4.2. O pagamento referente ao fornecimento dos equipamentos será efetuado no